
Příloha č. 0466-22-P03 

Rozpočtové opatření č. RZK/0096/2022 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F4119 

 

 název RO: RZK/0096/2022 

 stručný popis: Úprava příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 200 v souvislosti se schvalovanou změnou č. 2 
Projektového rámce projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316051010 3 595 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316051010 20 369 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316051030 830 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – obec 
Jasenná 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316051030 4 700 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – obec 
Jasenná 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316052003 4 620 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316052003 26 179 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316052004 239 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Bojkovice 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316052004 1 350 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Bojkovice 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316052057 223 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Starý Hrozenkov 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316052057 1 259 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Starý Hrozenkov 

8316050000 236 0200 006402 2223 120113014 0008316054007 168 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Kroměříž 

8316050000 236 0200 006402 2223 120513014 0008316054007 947 0 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – 
město Kroměříž 

8316050000 236 0200 003112 5339 120113014 0008316050000 0 993 Obědy do škol ve Zlínském kraji V 

8316050000 236 0200 003112 5339 120513014 0008316050000 0 5 623 Obědy do škol ve Zlínském kraji V 

8316050000 236 0200 003114 5339 120113014 0008316050000 0 968 Obědy do škol ve Zlínském kraji V 

8316050000 236 0200 003114 5339 120513014 0008316050000 0 5 485 Obědy do škol ve Zlínském kraji V 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316051006 0 9 554 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Otrokovice 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316051006 0 54 135 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Otrokovice 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316051006 0 9 828 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Otrokovice 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316051006 0 55 691 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Otrokovice 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316051010 0 3 259 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316051010 0 18 467 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316051010 0 11 341 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316051010 0 64 262 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
statutární město Zlín 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316052003 0 3 626 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316052003 0 20 546 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316052003 0 2 357 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316052003 0 13 355 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Uherský Brod 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316052011 0 1 383 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Boršice u Buchlovic 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316052011 0 7 832 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Boršice u Buchlovic 



8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316052011 0 246 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Boršice u Buchlovic 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316052011 0 1 393 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Boršice u Buchlovic 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316052013 0 1 548 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Břestek 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316052013 0 8 768 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – obec 
Břestek 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316052056 0 6 563 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Staré Město 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316052056 0 37 187 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Staré Město 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316053060 0 1 218 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Vsetín 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316053060 0 6 902 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Vsetín 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316053060 0 18 863 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Vsetín 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316053060 0 106 888 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Vsetín 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316053064 0 10 228 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Valašské Meziříčí 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316053064 0 57 955 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Valašské Meziříčí 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316053064 0 6 420 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Valašské Meziříčí 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316053064 0 36 375 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Valašské Meziříčí 

8316050000 236 0200 003111 5321 120113014 0008316053066 0 3 810 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Rožnov pod Radhoštěm 

8316050000 236 0200 003111 5321 120513014 0008316053066 0 21 590 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Rožnov pod Radhoštěm 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316054002 0 5 319 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Bystřice pod Hostýnem 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316054002 0 30 137 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Bystřice pod Hostýnem 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316054003 0 8 237 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Holešov 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316054003 0 46 676 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Holešov 

8316050000 236 0200 003113 5321 120113014 0008316054007 0 5 160 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Kroměříž 

8316050000 236 0200 003113 5321 120513014 0008316054007 0 29 239 
Obědy do škol ve Zlínském kraji V – 
město Kroměříž 

8316050000 236 0200 003111 5331 120113014 0008316054221 0 823 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – ZŠ a 
MŠ Kroměříž F.Vančury 

8316050000 236 0200 003111 5331 120513014 0008316054221 0 4 664 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – ZŠ a 
MŠ Kroměříž, F.Vančury 

8316050000 236 0200 003113 5331 120113014 0008316054221 0 922 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – ZŠ a 
MŠ Kroměříž F.Vančury 

8316050000 236 0200 003113 5331 120513014 0008316054221 0 5 222 
Obědy do škol ve Zlínském kraji IV – ZŠ a 
MŠ Kroměříž, F.Vančury 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 -686 579 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

 Celkem 64 479 64 479  

 



 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší zapojení příjmů a výdajů v roce 2022 v rámci Fondu 
ZK, ORJ 200, u projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji V“ v souvislosti se 
schvalovanou změnou č. 2 Projektového rámce.  
Vzhledem ke skutečnosti, že pro školní rok 2022/2023 nebude vyhlášena nová 
výzva na stravování dětí v hmotné nouzi, ale prodlužuje se stávající výzva, tj. 
výzva č. 30_21_011, dochází k prodloužení projektu „Obědy do škol ve Zlínském 
kraji V“ o další školní rok, tj. do 30. 06. 2023. 
V průběhu školního roku 2022/2023 bude zajištěno stravování pro děti v hmotné 
nouzi z 33 základních a mateřských škol na území Zlínského kraje. Celkové 
náklady na školní rok 2022/2023 se předpokládají ve výši 1 072 087,80 Kč. Na 
pokrytí těchto nákladů bude využito úspor, které dle predikce vzniknou v čerpání 
za školní rok 2021/2022 a zbývající část bude pokryta navýšením rozpočtu 
projektu.  
Náklady na školní rok 2021/2022 jsou dle předložené predikce jednotlivých 
partnerů odhadovány ve výši 713 656,65 Kč (původní předpoklad 1 099 182 Kč). 
Původní rozpočet projektu ve výši 1 099 182 Kč se tak navyšuje na 1 785 744,45 
Kč. Celková výše dotace představuje 100% způsobilých výdajů projektu, tj. 
1 785 744,45 Kč, z toho 1 099 182 Kč již Zlínský kraj obdržel, u zbývající části 
tj. 686 562,45 Kč se předpokládá, že bude Zlínskému kraji zaslána v roce 2022. 
Příjem na dotaci ve výši 686 562,45 Kč bude zapojen do rozpočtu Zlínského 
kraje až na základě vydané a schválené změny k Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Způsobilé výdaje projektu budou z 85 % financovány z prostředků FEAD 
a 15 % z prostředků státního rozpočtu. Řídícím orgánem je MPSV. 
Na základě výše uvedeného v roce 2022 dochází: 

 k navýšení příjmů ve výši 64 479 Kč (64 472,10 Kč představují příjmy 
předpokládaných vratek partnerů v podobě nespotřebované části 
finanční podpory za školní rok 2021/2022 a 7,90 Kč činí zaokrouhlení 
jednotlivých položek a podílů EU a SR v rozpočtu ZK na celé Kč), 

 k navýšení výdajů ve výši 751 058 Kč (751 034,55 Kč představuje 
potřebné navýšení finanční podpory jednotlivým partnerům a 23,45 Kč 
představuje zaokrouhlení jednotlivých položek a podílů EU a SR 
v rozpočtu ZK na celé Kč), 

Saldo rozpočtu ZK ve výši 686 579 Kč (částka se skládá z výše dotace, která 
bude zapojena do rozpočtu ZK až po vydání změny Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a zaokrouhlení jednotlivých položek a podílů EU a SR v rozpočtu ZK na 
celé Kč) je kryto z ORG 8992 – Financování krajských rozvojových projektů.  

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor řízení dotačních projektů 

 datum zpracování: 13. 5. 2022 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 



  
 
 
 
 
 
 
(vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


